Nº 201, quarta-feira, 19 de outubro de 201636 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016101900036

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 64, DE 18 DE OUTUBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 5/2013 - EBSERH/HUAB-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 05/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Ana
Bezerra da Universidade Federal do Rio Grande do Norte - HUAB-
UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 63º Savio Ferreira
C a m a rg o

1.2. MÉDICO - CARDIOLOGIA 10º Fredson Roberto De
Souza Mota

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 31/10, das 08h às 16h, conforme agendamento
enviado por e-mail, à Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital
Universitário Ana Bezerra (Anexo II da Administração) - Rua Passos
de Miranda, nº 4 - Santa Cruz-RN, para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de
currículo, dos documentos necessários para sua contratação (original
e cópia) e do formulário de dados cadastrais. A lista da documentação
e o cadastro estão disponíveis no site: www.ebserh.gov.br. A apre-
sentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração re-
gistrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 31/10, das 8h às 10h, ao Laboratório do Hospital
localizado na Praça Tequinha Farias, para realização da coleta de
sangue, conforme agendamento;

2.3. No dia 01/11, das 8h às 16h à Divisão de Gestão de
Pessoas do Hospital, para realização do Exame Admissional e emis-
são do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO.

2.4. No dia 03/11, das 08h às 16h, à Divisão de Gestão de
Pessoas, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do
contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 83, DE 18 DE OUTUBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 3/2013 - EBSERH/HC-UFTM

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 03/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital de Clínicas da
Universidade Federal do Triângulo Mineiro - HC-UFTM, conforme a
seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ENFERMEIRO 164º Claudina Cardoso Ferreira
1.2. TÉCNICO EM RADIOLOGIA 6º Elisangela de Jesus

Pessoa
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1. No dia 31/10, das 8h às 17h, à Divisão de Gestão de

Pessoas - Praça Dr. Thomaz Ulhôa, 532 - Bairro Abadia, Uberaba -
MG, para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos
cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos ne-
cessários para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A lista da
documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 31/10, das 7h às 10h, conforme agendamento, à
Divisão de Gestão de Pessoas - Unidade de Saúde Ocupacional e
Segurança do Trabalho, para realização da Coleta de Sangue.

2.3. No dia 01/11, das 8h às 17h, à Divisão de Gestão de
Pessoas - Unidade de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho,
para realização do Exame Admissional e entrega do Atestado de
Saúde Ocupacional - ASO.

2.4. No dia 03/11, a partir das 8h, à Divisão de Gestão de
Pessoas, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do
contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 89, DE 18 DE OUTUBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 7/2014 - EBSERH/HC-UFTM

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 07/2014, visando ao

preenchimento de vagas, com lotação no Hospital de Clínicas da
Universidade Federal do Triângulo Mineiro - HC-UFTM, conforme a
seguir:

1. Relação de candidato convocado, conforme ordem de clas-
sificação:

1.1. MÉDICO - DERMATOLOGIA 2º Mario Fernando Mar-
tins Pinto

2. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 31/10, das 8h às 17h, à Divisão de Gestão de

Pessoas - Praça Dr. Thomaz Ulhôa, 532 - Bairro Abadia, Uberaba -
MG, para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos
cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos ne-
cessários para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A lista da
documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 31/10, das 7h às 10h, conforme agendamento, à
Divisão de Gestão de Pessoas - Unidade de Saúde Ocupacional e
Segurança do Trabalho, para realização da Coleta de Sangue.

2.3. No dia 01/11, das 8h às 17h, à Divisão de Gestão de
Pessoas - Unidade de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho,
para realização do Exame Admissional e entrega do Atestado de
Saúde Ocupacional - ASO.

2.4. No dia 03/11, a partir das 8h, à Divisão de Gestão de
Pessoas, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do
contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 168, DE 18 DE OUTUBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2015 - EBSERH/HUAB-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATAS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 09/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Ana
Bezerra da Universidade Federal do Rio Grande do Norte - HUAB-
UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidatas convocadas, conforme ordem de
classificação:

1.1. MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 29º
Paula Angélica De Araújo Alves Lopes; 30º Leilane De Melo Oli-
veira; 31º Juliana Alle Marie Yong

2. As candidatas relacionadas neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 31/10, das 08h às 16h, conforme agendamento
enviado por e-mail, à Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital
Universitário Ana Bezerra (Anexo II da Administração) - Rua Passos
de Miranda, nº 4 - Santa Cruz-RN, para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de
currículo, dos documentos necessários para sua contratação (original
e cópia) e do formulário de dados cadastrais. A lista da documentação
e o cadastro estão disponíveis no site: www.ebserh.gov.br. A apre-
sentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração re-
gistrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 31/10, das 8h às 10h, ao Laboratório do Hospital
localizado na Praça Tequinha Farias, para realização da coleta de
sangue, conforme agendamento;

2.3. No dia 01/11, das 8h às 16h à Divisão de Gestão de
Pessoas do Hospital, para realização do Exame Admissional e emis-
são do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO.

2.4. No dia 03/11, das 08h às 16h, à Divisão de Gestão de
Pessoas, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do
contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão da candidata do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 169, DE 18 DE OUTUBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2015 - EBSERH/MEJC-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATAS

O Presidente Substituto da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 09/2015,
visando ao preenchimento de vagas, excepcionalmente, com lotação
no Hospital Universitário Ana Bezerra da Universidade Federal do
Rio Grande do Norte (HUAB-UFRN), conforme a seguir:

1. Relação de candidatas convocadas, conforme ordem de
classificação:

1.1. MÉDICO - PEDIATRIA 11º Julieta Alice Moreno Ro-
drigues; 12º Keila Juliana Carvalho Fernandes de Andrade; 13º Zelita
Santos Pessoa.

2. As candidatas relacionadas neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 31/10, das 08h às 16h, conforme agendamento
enviado por e-mail, à Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital
Universitário Ana Bezerra (Anexo II da Administração) - Rua Passos
de Miranda, nº 4 - Santa Cruz-RN, para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de
currículo, dos documentos necessários para sua contratação (original
e cópia) e do formulário de dados cadastrais. A lista da documentação
e o cadastro estão disponíveis no site: www.ebserh.gov.br. A apre-
sentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração re-
gistrada em cartório.

2.1.1. Deverá ser entregue declaração de ACEITE quanto a
sua contratação com lotação no HUAB.

2.2. No dia 31/10, das 8h às 10h, ao Laboratório do Hospital
localizado na Praça Tequinha Farias, para realização da coleta de
sangue, conforme agendamento;

2.3. No dia 01/11, das 8h às 16h à Divisão de Gestão de
Pessoas do Hospital, para realização do Exame Admissional e emis-
são do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO.

2.4. No dia 03/11, das 08h às 16h, à Divisão de Gestão de
Pessoas, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do
contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima de-
finidos, implicará na permanência, na mesma classificação, no ca-
dastro reserva do concurso nº 07/2013, da Maternidade Escola Ja-
nuário Cicco (MEJC-UFRN).

KLEBER DE MELO MORAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 102/2016 UASG 155124

Processo: 23538000025201616 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de REAGENTE E PRODUTOS LABORATORIAIS PARA
USO NO HUMAP - Hospital Universitário Maria Aparecida Pe-
drossian/EBSERH - UFMS. Total de Itens Licitados: 00181. Edital:
19/10/2016 de 08h00 às 11h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço:
Avenida Senador Filinto Muller, 355 CAMPO GRANDE - MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155124-05-102-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 19/10/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/11/2016 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação

(SIDEC - 18/10/2016) 155124-26443-2016NE800090

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 89/2016

Resultado por fornecedor Pregão 89/2016 CREMER S.A
CNPJ: 82.641.325/0021-61 ITEM: 3 Total do Fornecedor: R$
60.000,0000 NEGOCIOS E NEGOCIOS EIRELI CNPJ:
16.718.473/0001-69 ITENS: 1 e 2 Total do Fornecedor: R$
196.800,0000 Valor Global da Ata: R$ 256.800,0000

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação

(SIDEC - 18/10/2016) 155124-26443-2016NE800090

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
MARIA APARECIDA PEDROSSIAN

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Comodato no- 47/2016 - Processo Administrativo no-

23538.000898/2016-29. Objeto: comodato de equipamento automa-
tizado para realização de exames de hemocultura, Modelo BD Bactec
FX, Marca Becton Dikinson. Empresa: M.S. DIAGNÓSTICA LTDA,
CNPJ 00.970.175/0001-21. O valor dos equipamentos cedidos em
comodato é R$ 391.600,00 (Trezentos e noventa e um mil, seiscentos
reais). Vigência: 13/10/2016 à 12/10/2017. Data de Assinatura:
13/10/2016. Assinam: A Superintendente Andreia Conceição Milan
Brochado Antoniolli Silva pelo "HUMAP/UFMS/EBSERH", e o re-
presentante legal da empresa.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata para Registro de Preços no- 79/2016 HUMAP/UFMS/EBSERH,
Processo no- 23538.000970/2016-18, celebrado entre o Hospital Uni-
versitário "Maria Aparecida Pedrossian"/UFMS-EBSERH e a em-
presa: 1) NACIONAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, ins-
crita no CNPJ sob o no- 02.741.293/0001-93. OBJETO: aquisição
parcelada de GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO em cilindro com
45kg e botijão com 13kg para o Hospital Universitário Maria Apa-
recida Pedrossian/UFMS. Valor Global da R$ 5.704,00 (Cinco mil,
setecentos e quatro reais); A Vigência de 12 (doze) meses - Vigência:
14/10/2016 à 13/10/2017. Data de Assinatura: 14/10/2016. Assinam:
A Superintendente Andreia Conceição Milan Brochado Antoniolli
Silva pelo "HUMAP/UFMS/EBSERH", e o representante legal da
empresa.

User
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-10-18T23:22:57-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial